中国教育资源协同创新平台

关于举办第二届全国大学生职业规划大赛

研修班（一期）通知

各有关单位:

全国大学生职业规划大赛已成为完善大学生生涯教育与就业指

导课程体系建设的重要抓手，各地各高校充分发挥大赛的示范作用

和育人价值，做实做细就业指导服务，增强大学生职业规划意识。

通过比赛的宣传和推广，更好地引导毕业生树立正确的成才观、职

业观、就业观，提升就业竞争力。第二届全国大学生职业规划大赛

即将开赛，为促进大赛交流，分享各省、各高校办赛经验，提升办

赛质量，我们精心筹备了此次研修班，现将有关事项通知如下：

一、研修主题

    探索办赛新路径，助力高质量充分就业

二、会议组织

1. 指导单位：中国产学研合作促进会

2. 主办单位：中国教育资源协同创新平台

3. 承办单位：东华理工大学

            全国产教融合创新创业联盟职业规划工作委员会

            北京位来教育科技有限公司

4. 支持单位：全国产教融合创新创业联盟

            北京创新研究所

三、时间地点

1.报道时间：2024 年 9 月 21 日

2.会议时间：2024 年 9 月 21 日

3.研修地点：东华理工大学广兰校区

四、研修内容

1.与众多教育专家、高校教师、企业代表共同探讨大学生职业

规划的前沿理念和实践方法；

2.深入了解大学生职业规划大赛的组织要点和创新思路，为提

升大赛质量提供有力支持；

3.拓展资源，建立院校间的交流与合作关系。

五、研修课程

1.开幕式与主办方致辞；

2.大赛成功经验案例分享；

3.课赛融合实践案例分享；

4.企业视角下的大学生职业能力需求分析；

5.数智化服务职规赛事，精准匹配就业育人。

六、参加人员

各高校分管就业领导，就业部门负责人及骨干教师。

七、研修证书

1. 参会代表按照规定完成研修课时，颁发“结业证书”，证书

中注明培训课程名称及学时,可作为继续教育学时证明；

    2.学员可向承办方申请由英国伦敦工商会（LCCI）颁发的国际

职业规划大赛指导师国际水平能力证书。

八、报名及缴费

1. 报名截止时间：2024 年 9 月 18 日，登录主办单位官网下载

会议通知及附件（www.srwedu.cn）；

2.报名费：￥980 元/人，含培训费、资料费、证书费等；食宿

统一安排，交通费及食宿费用自理；

3.付款方式：本次研修班只设线上收费，可通过微信转账或对

公转账方式报名缴费。报名费用电子发票(增值税普通发票)由北京

位来教育科技有限公司统一开具，交费成功后将通过电子邮件发送

参会人员填报的指定邮箱，请注意查收。

（1）微信转账，请扫描下方二维码报名并缴费：

（2）对公转账(汇款请备注“姓名+高校全称”):

账户名称：北京位来教育科技有限公司

账    号：1109 3999 8410 802

行    号：308100005297

开 户 行：招商银行股份有限公司北京海淀科技金融支行

九、相关说明

1. 会议征集会议主题案例，择优安排大会发言，欢迎各院校积

极供稿。具体报到地点、详细日程安排会议开始前一周发布；

2.请于 2024 年 9 月 18 日前扫码报名，期待您的莅临！

3.联系人：彭老师 13037219800、黄老师 18679162878

中国教育资源协同创新平台

北京创新研究所（代章）

二〇二四年九月八日

mailto:wanghan@posedu.cn，请注意查收。

附件：

1．第二届全国大学生职业规划大赛研修班会回执表；

1．关于支持建立“中国教育资源协同创新平台”的复函；

2．中国产学研合作促进会简介；

3．中国教育资源协同创新平台简介。

附件1：

第二届全国大学生职业规划大赛研修班

回 执 表

填写日期：  年   月   日

单位名称

通讯地址

联系人

部门

职务/职称

电话

手机

邮 箱

参会人员

姓名 性别 部门 职务/职称 手机 邮 箱

食宿

单人间（）间                   双人间（）间

备注：

附件 2：

附件：3

附件 4：

                    中国教育资源协同创新平台简介

一、平台简介

中国教育资源协同创新平台（英文名称 China's Education Resource

Collaborative Innovation Platform，缩写为 CERP）是中国产学研合作促进会指

导下，由中国老教授协会和北京创新研究所成立的创新型组织。平台以“产学研

用，互融共生”为宗旨，在中国产学研合作促进会的领导下开展工作。致力于广

泛联结政府、院校、企业、科研院所、行业协会等强化组织赋能，构建上下联动、

横纵贯通、内外合作的协同创新体系，打造产学研合作枢纽，促进创新链、产业

链融合，加强产学研协同创新建设。

 二、平台使命

为贯彻落实国务院办公厅《关于深化产教融合的若干意见》、《数字中国建

设整体布局规划》和《教育部关于加强新时代教育科学研究工作的意见》等文件

精神，加快建立以企业为主体、市场为导向、产学研深度融合的技术创新体系，

按照中国科协、民政部《关于进一步推动中国科协学会创新发展的意见》提出的

支持学会探索协同创新模式，建设各类新型协同创新组织，广泛联结高校、科研

院所、企业、科研机构、技术服务中介等强化组织赋能，打造产学研合作枢纽，

促进创新链、产业链融合，加强产学研协同创新建设。

三、平台愿景

中国教育资源协同创新平台通过战略引领、产业对接、资源互补、政策扶持，

选取优质产业发展项目，发挥平台服务纽带作用，使之成为一个科技创新与产教

融合协同发展的连接器，在人才培育和产业壮大新动能方面取得更大进展，为增

强我国经济的创新力和竞争力做出新贡献。

四、成员单位

成员单位分依托单位、运营单位、共创单位、共建单位和共享单位，成员单

位按照行业性质及类别划分为五大板块，院校、企业、科研院所、行业协会、政

府。

五、平台组织架构

顾问委员会

     中国教育资源协同创新平台顾问委员会是为该平台提供战略指导，促进产学

研合作，推动育人创新，提供资源与网络支持。通过顾问委员会的专业支持和推

动作用，该平台可以更好地发挥产学研合作的优势，培养创新人才，促进经济社

会的可持续发展。

组织委员会

平台组织委员会为平台的最高决策机构，由平台成员单位派出的现职人员组

成。任职人员应为平台成员单位法人代表或持有法人代表委托书的高层领导。平

台组织委员会设主席 1 人，常务副主席 1 人，副主席、常务理事、理事若干人。

平台组织委员会任期为五年。换届时平台组织委员会成员是否变更由派出单位决

定。

工作委员会

组织委员会下设各专业工作委员会，在组织委员会的领导下开展工作；委员

会主任、副主任由秘书长提名，经主席办公会通过后任职。专家委员会成员由平

台成员单位推荐，平台组织委员会批准后秘书处备案予以公示。 专家委员会成员

任期为五年。

秘书处

秘书处为平台组织委员会执行机构及日常工作机构，平台实行秘书长负责制。

秘书处向组织委员会负责，具体执行组织委员会决议事项，定期向组织委员会报

告工作，秘书处下设办公室、财务中心、事业发展中心、科研创新中心、客服中

心、信息中心、法务中心、国际交流中心八个工作部门。

		2024-09-10T14:47:45+0800